АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         21.08.2014                                № 347

О внесении изменений в решение
Азовской      городской        Думы
«О    бюджете      города    Азова

на   2014   год   и   на   плановый

период   2015   и   2016   годов»
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Азовской городской Думы от 12.12.2013 № 290 «О бюджете города Азова на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Азова (далее бюджет города) на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 1 870 159,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 1 900 902,4 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 729 840,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Азов» на 1 января 2015 года в сумме 18 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Азов» в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Город Азов» в сумме 1 266,5 тыс. рублей;

6) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 30 743,3 тыс. рублей.».
1.2. Дополнить пунктом 12.3 следующего содержания:

«12.3. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет города на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.».

          1.3. В приложении 1 «Объем поступлений доходов бюджета города Азова на 2014 год»:

- строки

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 094 866,4

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 094 965,8»

изложить в следующей редакции:

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 140 318,6

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 140 418,0»;

- строки

	«2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	    126 484,3

	  2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	  126 484,3

	  2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	126 484,3»

изложить в следующей редакции:

	«2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	   171 936,5

	  2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	   171 936,5

	  2 02 04999 04 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	   171 936,5»;

- строку

	«Всего доходов

	        1 824 706,9»

изложить в следующей редакции:

	«Всего доходов

	     1 870 159,1».

1.4. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета города Азова на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
          1.5. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам города Азова и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.6.   Приложение 10 «Ведомственная структура расходов  бюджета города Азова на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.7. Приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам города Азова  и  непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.8.  В приложении 14:

- в таблице 2 «Расходы бюджета города Азова за счет иных межбюджетных трансфертов на 2014 год»:

- дополнить пунктом 6 следующего содержания:

	«6
	Капитальный ремонт канализационной сети методом санации в г. Азове Ростовской области
	Расходы на капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения города Азова» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова»
	05
	02
	0722753
	240
	34 754,0»;

- дополнить пунктом 7 следующего содержания:

	«7
	Развертывание и содержание пунктов временного размещения и питания
	Расходы в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 21 июня 2014 года № 1109-р в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления города Азова, отраслевых (функциональных) органов Администрации города»
	03
	09
	9997111
	240
	2 696,9»;

- дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	«8
	Приобретение детского игрового комплекса для Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида второй категории № 27 г. Азова
	Резервный фонд Правительства Ростовской области по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления города Азова, отраслевых (функциональных) органов Администрации города»
	07
	01
	9999016
	610
	129,5»;

- дополнить пунктом 9 следующего содержания:

	«9
	Оснащение дошкольных мест
	Резервный фонд Правительства Ростовской области по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления города Азова, отраслевых (функциональных) органов Администрации города»
	07
	01
	9999016
	610
	6 974,5»;

- дополнить пунктом 10 следующего содержания:

	«10
	Компенсация фактически произведенных затрат по оказанию экстренной и неотложной медицинской помощи гражданам Украины, вынужденно покинувшим территорию Украины и находящимся на территории Ростовской области

	Резервный фонд Правительства Ростовской области по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления города Азова, отраслевых (функциональных) органов Администрации города»
	09

09
	02

04
	9999016

9999016
	610
610
	3,6
24,1»;

- дополнить пунктом 11 следующего содержания:

	«11
	Приобретение спортивных тренажеров
	Резервный фонд Правительства Ростовской области по иным непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности «Реализация функций иных органов местного самоуправления города Азова, отраслевых (функциональных) органов Администрации города»
	11
	02
	9999016

	240
	869,6»;

-в строке «Всего» цифры «126 484,3» заменить цифрами «171 936,5».
        1.9. Дополнить приложением 19 «Нормативы отчислений доходов в бюджет города Азова на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» согласно приложению 5 к настоящему решению.

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города                                                                         С.Л. Бездольный
Председатель
Азовской городской Думы                                                С.П. Рябоконь
Верно
Главный специалист
Азовской городской Думы                                                Н.Н. Лебеденко
Решение вносит:
-   мэр города
1
PAGE
6